1

拝啓、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度は、札幌市において標記大会が開催されますことを心から歓迎しますとともにご出場さ

れる皆様におかれましては大変おめでとうございます。

全国各地から参加されます皆様の宿泊・弁当につきましては、弊社にて斡旋させていただくこ

とになりました。

今大会が盛会となることをお祈りするとともに皆様のご活躍の一助となりますよう努力して参

ります。

 下記の要項をご覧いただき、お早めに申込くださいますようご案内申し上げます。

１．取扱期間  ２０２２年７月２１日（木）～７月２３日（土）の３泊

２．宿泊プランに関するご案内
宿泊は、㈱クレオトラベルが企画・実施する募集型企画旅行契約となります。

札幌市内ホテル  ※別紙ホテル宿泊詳細ご案内

＜ご宿泊日：２０２２年７月２１日（木）から３泊４日＞

※別項にご案内する旅行代金は、1 泊朝食付 1 名あたりの旅行代金です。

  （消費税・サービス料込み/全室バス・トイレ付）

※ホテルのご予約はお申込み順にて受付致しますので、ご希望のホテルが満室の場合にはご容赦

ください。

※ホテルタイプは、シングル（1 名 1 室）・ツイン（2 名 1 室）を基本といたします。

※最少催行人員：1 名様

※添乗員：同行いたしません。各自でチェックインを行って頂きますので宜しくお願いします。

※旅行代金に含まれるもの：宿泊代金（消費税・サービス料、食事代：食事条件参照）

※旅行代金に含まれないもの：上記以外は旅行代金に含まれませんが、

参加にあたって通常必要となる費用を例示します。

2022 年 第 40 回全日本レディースバドミントン選手権大会

都道府県対抗・クラブ対抗

ご宿泊・お弁当のご案内

2

 （ア）個人的性質の費用：飲食代、クリーニング代、電話代など

 （イ）傷害、疾病に関する医療費

 （ウ）任意の旅行傷害保険

※7/23（土）の試合結果によっての負け帰りはお受けできかねますのご了承の上お申込みくださ

い。7/24（日）の観光の相談も承ります。別頁参照

３．お弁当について
 取扱期間：２０２２年 7 月 22 日（金）、7 月 23 日（土）、7 月 24 日（日）の 3 日間

 料    金：１食８００円（税込み）

※受け渡し場所は当日競技会場で指定された弁当引換所にて指定時間内に受け渡しをさせていた

だきます。 （11：00～13：00）

※ご注文以外の当日販売は行いませんのでご了承ください。

※衛生上、弁当受取後はお早めにお召し上がり下さい。

※空箱の回収を行います。１４：００までに受け渡し場所にお戻しください。

４．航空券のお取り扱いについて
 航空券につきましては、基本的にご自身での手配とさせていただいておりますが、

当社に宿泊お申込み希望の方々につきましては、対応可能ですのでご相談ください。

ネット予約が主流となっておりますが、当社での予約発券の場合、予約発券手数料として

おひとり様片道につき＠1,100 円を加算させてのご請求となりますのでご了解の上、お申込みく

ださい。

 変更できない安価な料金の航空券に関しては、予約後、72 時間以内の発券となりますのでご請

求は、発券時の当月末までのご入金お振込みとさせて頂きます。

 また、変更可能な航空券につきましても取り扱いできますのでご相談ください。

※個札航空券の予約につきましては、航空会社の適用ルールが変わり、搭乗日の 350 日前からの

発売となっております。

 変更不可・安価な航空券ご希望の方は、予約時期において予約可能な座席で安価な料金から順

次予約してまいります。

 予約が取れた場合、直接連絡させて頂き、便名・時間・料金をご了解の上、さらにご入金のお

約束をさせて頂いてからの発券させていただく手順となりますことご了承願います。

５．通信費：チーム 1 団体につき通信費として＠500 円を申し受けます。

3

６．申込方法
①別紙申込書に必要事項をご記入の上、５月３１日（火）までにＦＡＸにてお申込下さい。

（FAX を基本で申込受付や変更を受付いたします）

注：FAX 受付後は当社から受け取りの連絡をさせて頂きます

（返信は、FAX ないしは、電話 もしくは、代表者の E-MAIL アドレスへ送ります）

②FAX 以外での申込 （FAX が不便な方は、メールで受付、返信。もしくは申込書の郵送）

 申込書に必要事項を記載入力後、下記アドレスに添付して送信下さい。

担当者 E-MAIL アドレス：shimoguchiya@creotravel.com  （申込書にも記載あり）

※電話でのお申込は、一切受付しかねますので、ご了承下さい。

変更やその他リクエスト等の電話相談はご遠慮なくお電話下さい。

※宿泊はご希望のホテルが満室の場合、他のホテルにて手配させていただきます。

★宿泊決定通知のご案内
※申し込み責任者様宛てに、６月末頃までに回答いたします。

御請求書並びに宿泊確認書を郵送させて頂き回答とさせて頂きます。

７．お支払方法について
 ※宿泊・弁当回答書並びに請求書ご到着後、ご出発までに指定口座へお振込みください。

 ※振込み手数料はお客様のご負担とさせていただきます。

８．宿泊・弁当の変更・取消しについて
※到着日以前の変更、弁当の取消しに付いては、弊社までＦＡＸにてご連絡下さい。

 ※電話での変更・取消しは一切できませんのでご了承下さい。

 ※宿泊施設到着後の変更、取消しに付きましては、直接宿泊施設の者にお申し出下さい。

 ※変更・取消しによって生じた差額は、大会終了後、振り込み手数料を差し引いて銀行

  振込にて返金いたします。（振込申込書に振込先の明記をお願いします。）

 【変更・取消料】

お申し出日 宿泊取消料 弁当取消料
宿泊日の前日から 15 日前迄 無  料 無  料
14 日前～8 日前迄の解除 旅行代金の 20％ 無  料
7 日前～2 日前迄の解除 旅行代金の３０％     無  料
宿泊日の前日の解除 旅行代金の４０％ お渡し日前日:代金の 100％
宿泊日当日の解除 旅行代金の５０％ お渡し日当日:代金の 100％
宿泊日当日又は無連絡不泊 宿泊費用の１００％ お渡し日当日:代金の 100％

振込先
北海道銀行 鳥居前支店 （普通）0967124
株式会社 クレオトラベル

4

9．エクスカーション（小旅行）について
 大会前と大会終了後の観光を下記の通りご提案させて頂きます。

■[大会前] 7/21（木）  ※発注手配（希望見学場所のご相談を承ります）

 ジャンボタクシー（貸切 5.5 時間：6~8 名様乗車推奨）

モデルコース：新千歳空港ご指定時間（10：30 頃）＝＝高速利用＝＝小樽運河

（散策・自由行動・各自昼食 11：50~15：00）＝＝ご指定ホテル 16：00 着

参考：1 台あたり＠46，000 円税込み（高速代別途・千歳 IC~小樽 IC＠2,150 円普通車）

■[定期観光バスのご案内] 出発日 7/24（日）

札幌発着定期観光バスについては、コロナ禍明けということもあり通常のコースについては、

まだ、募集コースは未発表となっております。徐々にコースが出てきますのでバドミントン

協会様のホームページにアップさせて頂く予定です。または、お問い合わせください。

（大倉山ジャンプ台や富良野ラベンダー日帰り観光 など 揃う予定です）

■[大会最終日] 7/24（日）※発注手配（希望見学箇所のご相談承ります）

ジャンボタクシー（貸切 8 時間：6~8 名乗車推奨）

モデルコース：ご指定ホテル（8：30）＝＝場外市場（買い物 9：00~10：00）＝＝

＝小樽運河（散策・自由行動・各自昼食 11：30~14：30）＝高速利用＝新千歳空港 16：00 頃着

参考：1 台あたり＠52，000 円税込み（高速代別途・千歳 IC~小樽 IC＠2,150 円普通車）

★レンタカーのお手配も承ります。

（千歳空港到着後からの観光や最終日のホテルからの観光にご利用下さい）

10．交通機関斡旋について
会場までの計画輸送は行いませんので、各団体にて手配をお願いします。

また、北海きたえーるには駐車場のご提供はありません。

地下鉄等の公共機関の利用をお勧めします。

[地下鉄のご案内]

東豊線：札幌駅++大通駅++豊水すすきの駅++学園前++豊平公園駅（きたえーる体育館直結）

5

≪宿泊ホテル・料金について≫

（1 泊あたり、お一人様料金、朝食付き税金・サービス料込み）

区分

(番号)
利用予定ホテル 部屋タイプ 宿泊料金

7/21,7/22..7/23

最寄地下鉄駅

（東豊線）

コンビニ

大浴場など

一体型

洗濯機

乾燥機
住所

１Ｓ
コンフォートホテル

すすきの

シングル ＠8,000 円
豊水すすきの駅

（徒歩すぐ）

徒歩圏内

３台

南 5 西 1

１Ｔ ツイン ＠7,000 円

２Ｓ 東横イン札幌駅北口 シングル ＠8,800 円 さっぽろ駅 徒歩圏内 ３台

北 6 西 1

３Ｓ
東横イン札幌駅西口

北大前
シングル

＠8,800 円

さっぽろ駅 徒歩圏内 ２台 北 8 西 4

４Ｓ 東横イン札幌駅南口 シングル ＠8,300 円 さっぽろ駅 徒歩圏内 ２台 北 3 西 1

５Ｓ 東横インすすきの交差点 シングル ＠8,800 円 豊水すすきの駅 徒歩圏内 ４台 南 3 西 4

６Ｓ ルートイン札幌中央 シングル

＠9,500 円

7/22.7/23

＠1,500 円 UP

豊水すすきの駅
コンビニ１Ｆ
大浴場有

1 台
（浴場内）

南 5 西 5

７Ｓ
ルートイン札幌

駅前北口
シングル ＠10,000 円 さっぽろ駅

徒歩 1 分
大浴場有

1 台
（浴場内）

北 7 西 4

８Ｔ
ラジェントステイ

札幌大通り
ツイン ＠9,000 円 大通り駅

コンビニ１Ｆ

大浴場有
１台 南 2 西 5

９Ｓ ザ・ノット札幌 シングル ＠11,000 円 大通り駅 徒歩圏内 ２台 南 2 西 3

１０Ｔ メルキュールホテル ツイン ＠8,800 円 豊水すすきの駅 徒歩圏内

徒歩圏内

ｺｲﾝﾗﾝﾄﾞﾘｰ

ご案内

南 4 西 2

１１Ｓ
アパホテル TKP

札幌駅前
シングル ＠9,400 円 さっぽろ駅 向かい側 2 台 北 2 西 2

１２Ｓ
アパホテル

すすきの駅前
シングル

＠9,000 円

   7/22,23

＠2,000 円 UP

豊水すすきの駅

（玄関前入口）
徒歩圏内 ２台 南 4 西 4

※宿泊施設指定の区分（番号）をご記入下さい。  ※Ｓはシングル Ｔはツインとなります。

※ご希望のタイプが満室の場合は、代案にてご回答させていただきます。（先着順）

★台数の多い最新式コインランドリーのご案内 （詳しくはホテルフロントで）

①コインランドリーAQUA 南 1 条店（24 時間営業・南 1 東 4）

②コインランドリーAQUA 南 4 条店（24 時間営業・南 4 西 13）

③コインランドリーAQUA 豊水すすきの店（24 時間営業・南 6 東 2 ｻﾝｺｰﾄ南 6 条壱番館 1Ｆ）

6

【ホテルマップ】

 [滞在ホテルから最寄りの地下鉄駅と地下鉄利用のご案内]

★地下鉄東豊線★

札幌+(2 分)+大通+(2 分)+豊水すすきの+(2 分)+学園前+(2 分)+豊平公園駅(北海きたえーる直結）

※北海道立総合体育センター（北海きたえーる）は、豊平公園駅と地下通路で繋がっております。

⑩

7

【北海道立総合体育センター（北海きたえーる）の周辺地図】

タクシー利用の場合の所要時間：お泊りのホテルからおよそ 9 分～11 分

【地下鉄路線図】（東豊線参照）

8

MEMO

 ◆宿泊･弁当・航空券・その他のお申込・問合せ先◆

〒０６０-００６１ 札幌市中央区南１条西２丁目１１番地

（丸井今井札幌一条館 ９階）

       株式会社 クレオトラベル
      ２０２２年 全日本レディースバドミントン大会 係

      担 当 下口谷（シモグチヤ）、綱木（ツナキ）

      携帯：０９０－２０７６－３８６４（シモグチヤ）

営業時間 月～金 ９：３０～１７：００  土・日曜日・祝祭日は休業

ＴＥＬ（０１１）２０５－１９８０  ＦＡＸ（０１１）２０５－１９８８